2811 (B

REPUBLIKA E SHQIPERISE

A. Gjeneralitetet aktuale:

EMER ' LEONARD
MBIEMER OLL

ATES| NESIM
AMESt SULLTANE
DATELINDJE 25.10.1965
VENDLIND;E KORCE
VENDBANIM KORCE

NR. ID G51025155N

B. Gjeneralitete t& méparshme:

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tietér, gofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar, Mosdekiarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, qé mund t€ pengojé verifikimin sipas dispozitave
tE ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal. J)
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il

—

EMER

MBIEMER

ATES!

AMES|

DATELINDJE

VENDLINDIE

< Pasqyrimni i té dhénave té paverteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe refuzimii depozitimit t&
giurméve daktlloskoplke SJE” skuahﬁklmm e menjéhershém- dke na gdo kohé nga kand;dlml/zgjedhJa/emenmz
' .apo ushtrimii métejshdm’ nfunk5|on|t pubhk : :

e) '. 'Trajt:ml i te dhenave do te kryhet né pérputhje me legpslacnomn né fuql per mbromenete dhenave
- _perscnale. : : : : : '

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té& dhénave té pasqgyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGIEROHET QF NENSHKRIMI | KETI SEKSIONI TE BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE |

GJITHE FORMULARI
(7/@ O Mgl “u/ / w&

{emér, mbiemér, nénshkrim)
Faqe 2




1. A jeni dénuar ndonjé heré me vendim gjygésor t& formés s preré nga nj& autoritet
gjyaésor shqiptar ose i huaj?

{vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nése po, specifikoni té& dhénat e méposhtme:

JO

Nr.dhedatae A Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
. Co N Masa e dénimit me : SR
Gjykata vendimit gjygésor t& burgim
formés sé preré g Neni Lloji
2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jo pérfundimtar nga njé autoritet

gjygésor shqiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pa zgjidhur me vendim gjygésor té
formés sé preré ?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

JO
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Té dhénat e

* vendimit gjyqésor Gjykata
jopérfundimtar

Neni Lloji

A keni qene ndonjé heré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

1O X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

A keni gené ndonjéheré i ndaluara po arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale ?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

i[e; X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

//éwwa a/ //‘4//@

{emér, mbleTer ‘hEnshkrim)
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5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjé heré masé shtrénguese e sigurisé personale,
né fuqgi ose jo?

{vendos X pérbri pérgjigjes)

PO (o] X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Detyrimi pér t'u paragitur né policing gjyqésore

Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar

(Garancia pasurore

Arresti né shtépi

Arresti né burg

Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik

- Nése po, specifikeni té& dhénat e méposhtme:

Veoqy] 4L

Fage 5




6. A &shté |&shuar ndonjé heré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombatar lidhur me
kryerjen e veprave penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni té& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pérju masae débimit nga njé shtet i huaj ? (Me pérjashtim
té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave té emigracionit gé kané té
bé&jné me rregullat e & ndérrimit apo hyrje-daljes né njé territor t& njé shteti té huaj)

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO 10X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

(X0 oﬁ, “C(/ % |

nénshkrim
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ki keni jetuar

8. A keni jetuar ndonjé heré jashté territorit t& Republikés s& Shgipérisé pér mé shumé

se 1 muaj?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO|X

1O

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

ATHINE: GREG| -

EMIGRIM

Platia Agious Anaragirous, Rr
1992-1994 © Perikleocus,nr. 21 '

SELANIK, GREQ!

EMIGRIM

1994-2000 Rr. Litohorou, nr. 51

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo t& pasakta,
konfirmoj saktésing e té& dhénave té pasgyruara né kété Formular.

Shénim: Né rast referimi t& akteve, vendimeve dhe

Formufari.

dokumenteve té caktuara, boshkéngjitur njé kopje té tyre kétjf

"\/ﬁomﬂ ‘J 0%’

emer er, né

(/]U(/\J -—>  Fage7




Nése pfesé t8 coktuara t8 Formuiorit jané t& pamjoftueshme pér dekiarimin e té dhénave, shto ug pjesé sa ju
nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.




7.

I A

Mbiemri:
Emri:

Data e lindjes:
Vendilndja:
Nénshtetésia:
Statusi Civil:

Edukimi:

Curriculum Vitae

OLLI

Leonard

25 tetor 1965
Korgé
Shyiptare
Bashkéjetesé

~ Periudha Kohore

Institucioni -
Diploma & Kualifikime

1984 - 1988

Dega Gjuhé Letérsi Frénge, Mésimdhénie Gjuhé & Letérsi Frénge

Universiteti Tiranés, Fakulteti Histori — Filologji,

2002 Sorros & ARD, “Improvement of Media Business”, (Korgg)

8. Gjuhé e huaj: Shkalla e aftésisé nga 1 né 5 - (1 — sh.mire ; 5 — fillestar)

- Gjuha Lexim E folur - E shkruar
Fréngjisht 1 1 1
Greqisht 1 1 1
Anglisht 1 2 2
Italisht 1 1 2

9. Pozicioni fundit

Pedagog i jashtém i 1&ndés: Nj& véshtrim né Teorité e Komunikimit dhe Dinamika e
Komunikimit Masiv, Universitetit Fan Noli, Korgé.

Pedagog i jashtém | 1&ndés: Gazetaria sportive, Shkolla e |arté jo publike “Marin Barleti”




10. Eksperienca profesionale:

Nga - deri Vendi Institucioni Pozicioni Pé&rshkrimi
Kompania
" Co L&nda: Njé véshtrim né Teorit&é e Komunikimit dhe
J:lr;%r ‘iﬁr Korgé Ugg:ﬁgﬁt' Pjigﬁtg;rg I Dinamika e Komunikimit Masiv
Janar2019 | Tirand | Shkolla e larté Pedagog i Lénda: Gazetaria sportive
— Qershor jo publike jashtém
2019 *Marin Barleti”

. N S . . Pérgjegjés pér hartimin e politikave té informimit t&
Ko"c'ak 2012 | Tirané Ministria & Keshilltar i publikut me transparencé t& ploté lidhur me
— Gusht Brendshme Ministrit té fimtaring e MB dhe PSh
2013 Brendshé&m dhe vep inee © ’

zédhénés i
institucionit
. N o T - Informimin periodik t& opinionit publik né raport me
Li‘g?iﬂf %1011 é Tirané E%T(ﬁfrn; Zédhenés veprimtaring dhe vendimmarrjen e KQZ.
Zgjsdhjeve -Qrganizimin e konferencave pér shtyp dhe paragitjeve
mediatike t& kryetarit dhe anétaréve té KQZ.
- Pérgjegjés pér menaxhimin dhe hedhjen e
informacionit t& nevojshém né fagen e zyrtare té
internetit
- Pé&rgjegjés pér bashk&punimin me masmedian dhe
organizmat ndérkombétaré t& interesuar mbi zgjedhjet
: lidhur.me vendimmarrjen e KQZ, organizimin, ecuriné
o ' = zhwillimin dhe certefikimin e proceseve | = 1
- zgjedhore.
N N . - P&rgjegjés pér drejtimin, organizimin e punés dhe
2081r11k-u1:t1aj Tirané Televizioni In ﬂg::’g cc):ironi politikave editoriale té& .dep'ar'tan"lentit. te informajcionit.
2011 Nesér TV Moderator i emisionit politik té televizionit.
Gusht 2010 Tirané Ministria Drejtor i Pérgjegjés pér informimin e publikut lidhur me
Mbrojties Marrédhénieve veprimtariné e FA-ve, operacionet e tyre, brenda dhe
shkurt me Publikun dhe jashté vendit, sie dhe hartimin e zbatimin e projekteve
2011 [nformimin t& materializuara audiovizuale lidhur me edukimin e
efektivave t& FA-s& me ndjenjat e patriotizmit, virtytit
gytetar, vlerat e lirisé dhe demokracisé,
Pérgatit dhe i sugjeron lidershipit t& MM dhe FA-ve
synimet strategjiké t& marrédhénieve me publikun,
komunikimin dhe informimin aé duhet t& ndjeké né plan
vjetor, afatmesém dhe até afatgjata,
. T e 5 - Informimin periodik t& opinionit publik né raport me
Maj 2006 Tirané Pc(lomésmn] Zedhénés veprimtariné dhe vendimmarrjen e KQZ.
— korrik 7 Zi?dhr%:/le -Crganizimin e konferencave pér shtyp dhe paragitjeve
2010 glean mediatike t& kryetarit dhe anétaréve té KQZ.




Pérgjegjés pér organizmin e punés dhe stafit né

Shtator Tirané Revista KULT Kryeredaktor pérgatitien e materialeve nga terreni deri né botimin e
revistés. Pérgjegjés pér politikén editoriale dhe
2005 - prill promovimin né treg té revistés dhe personazheve
_ koperting.
2008
Shtator Tirane TVKLAN Efc.j:k.tg; i Pérgjegjés pér pércaktimin e termave ditore dhe
P rg] rgjm it skaletés bazé pér t& ftuarit né program, si edhe analiz&
2005 - pril prog individuale né studio lidhur me temé&n e pércaktuar
"Tek Blloku"
20086
Mars 2004 Tirané Gazeta Gazetar Gazetar reportazhi & kulture.
- gusht 2005 Metropol
Mars 2004 N
- gusht 2005) . Tlrane TVKLAN gf‘?:k.tg; i S Pérgjegjés pér percaktlmln e temave ditore dhe
: L P rgj rgjm o skaletés bazé pér té ftuarit né program, si edhe analizé
prog individuale né studio lidhur me temén e pércaktuar
"Tek Blloku™
N Tirané Publicist, . - e - .
Néntor 2003 Gazeta o Analizé e ngjarjeve dhe zhvillimeve pelitike dhe sociale
editorialist . e
- shkurt Panorama té dités
2004
Qershor N . Pérgjegjés pér gjetien dhe trajtimin me realizém né&
2003 - tetor Tirané 'I:)nefg?n'::g;c?:ittl Gazetar, ekran té temave, ngjarjeve dhe personazheve té
2003 reportazh televiziv realitetit shqiptar
TV KLAN
Qershor . . - Pérgjegjés pér drejtimin, organizimin e punés dhe
2002 - maj Korgé TV KRISTAL Inf?rﬁjatoironi editorialit t& departamentit t& informacionit, lidhur me
2003 ¢ temta e aktualitetit, me politikén, aspektin social,
edukimin, kulturén, sportin. Moderator i emisionit politik
té televizionit
2000 - 2001 Selanik Elektro-Out Administrator Pergjegjés pér ecuring e punés

(Greqi)

(bashképronar)

né departamentin e shitjeve dhe eksportit




Pérgjegjés pér koordimin e takimeve té punés me

2000 . "
: ?glraenlil; QJF Pﬁggpdﬁ:tg?e autoritetet helene lidhur me mbrojtien e té drejtave t&
_ q “TERRE DES fémijéve shqiptaré té shfrytézuar
HOMMES”

1968 -1999 - . » . Pérgjegjés p&r menaxhimin dhe koordimin e punés,
(glrlglsi) KROKOS AE, Pﬂf“;ﬁ:ﬁ;ﬂ duke filluar nga prodhimi e deri né& guajren e

q o) produktit né destinacion, si edhe marrédhé&nist e

publikut t& kompanisé me klientét dhe té treté

1994 - 1957 . Pérgjegjés pér menaxhimin, né sektorin e shitjeve,
Selanik Teoplast Menaxher e e s N . :

(Greqi) Enterprise pérkthyes marrédhé&niet me klientét dhe bashké&punétoret e huaj.

1992 - 1994 . . Pérgjegjés pér mbarévaijtien e
Athine Metaxotipia OE MZ’:E;hzrse marrédhénieve me klientét vendas dhe té huaj, né

(Greqi) P ¥ sektorin e marketingut.

1991-1992 " Shkolla e " Co Mé&simi i gjuhés & letérsisisé frénge nxénésve né té
Korgs. mesme N:Zﬁ?.iﬁ;égﬁgfse& katér vitet e sistemit shkollor

Profesionale e © g
Konfeksioneve
1988-1991 Zdrajsh Shkolla e Mésues i gjuhés & Mésimi i gjuhés frénge nxénésve n; ;?eﬁiesrhvliﬁ:oer
(Librazhd) mesme e letérsisé frénge

Zdrajsh




Curriculum Vitae

1. Mbiemri: OLLI

2. Emri: Leonard

3. Data e lindjes: 25 tetor 1965
4. Vendilndja: Korgé

5. Nénshtetésia: Shqgiptare

6. Statusi Civil: Bashkéjetesé
7. Edukimi:

Perludha Kohore

Instntucnonl .
Dlploma & Kuallﬂkrme :

Universiteti Tiranés, Fakulteti Histori, Mastér Shkencor

2009 2011
2 _ Marredhenle Nderkombetare
. '1984 - 1988 Umversﬂetu Tlranes Fakuttetl Hlston F|I0|ogj|
Dega Gjuhé Letérst Frénge, Mésimdhénie Gjuhé & Letérsi Frénge
2002 Sorros & ARD, “Improvement of Media Business”, (Korgg)

78, Gjuhé e huaj: Shkalla e aftésisé nga 1 né 5 - (1 — sh.mire ; 5 —fillestar)

Gjuha CLexim:  CEfolur E shkruar
Fréngjisht 1 1 1
Greqisht 1 1 1
Anglisht 1 2 2

Italisht 1 1 2

9. Pozicioni fundit

Pedagog i jashtém i 1éndés: Njé véshtrim né Teorité e Komunikimit dhe Dinamika e
Komunikimit Masiv, Universitetit Fan Noli, Korgg.

Pedagog i jashtém | 1éndés: Gazetaria sportive, Shkolla e larté jo publike “Marin Barleti”



10. Eksperienca profesionale:

Nga - deri Vendi Institucioni Pozicioni Pérshkrimi
Kompania .
Janar 2014 Korgé Universiteti Pedagog | Lénda: Njgi\é Z?:l‘;lz:znensoj;r?l?:itl?in?ifﬁr::jcIk!mlt dhe
e né vifim Fan Noli jashtém
Janar2019 | Tirané | Shkolla e larté Pedagog | L8nda: Gazetaria sportive
— Qershor jo publike jashtém
2019 “Marin Barleti”
Korrik 2012 | Tirané Ministria e Késhilltar i Pérgjegjés pér hartimin e politikave t& informimit té
T publikut me transparencé té ploté lidhur me
— Gusht Brendshme Ministrit té veprimtaring e MB dhe PSh
2013 Brendshém dhe ‘
zédhénés i
institucionit
, — I s - Informimin periodik t& opinionit publik n& raport me
MaJ.ZOH . Tirang KOIT‘IISIOH‘I Zédhenés veprimtaring dhe vendimmarrjen e KQZ,
korrik 2012 ZQ?H ddhr_or ! -Organizimin e konferencave pér shtyp dhe paragitjeve
glechieve mediatike t& kryetarit dhe anétaréve t& KQZ,
- Pérgjegjés pér menaxhimin dhe hedhjen e
informacionit t& nevojshém né faqgen e zyrtare té
internetil
- Pérgjegjés pér bashképunimin me masmedian dhe
organizmat ndérkombétaré té interesuar mbi zgjedhje
lidhur me vendimmarrjen e KQZ, organizimin, ecuring
zhvillimin dhe certefikimin e proceseve
zgjedhore.
L L . - Pérgjegjés pér drejtimin, organizimin e punés dhe
2081?k—u:‘laj Tirang Televizioni Infc?rﬁggironi politikave editoriale té depgr_tanjentit té ir_lformgcionit.
2011 Nesér TV Moderator i emisionit pelitik té televizionit,
Gusht 2010 Tirané Ministria e Drejtor i Pérgjegjés pér informimin e publikut lidhur me
Mbrojtjes Marrédhénieve veprimtaring e FA-ve, operacionet e tyre, brenda dhe
shkurt me Publikun dhe jashté vendit, sie dhe hartimin e zbatimin e projekteve
2011 Informimin t€ materializuara audiovizuale lidhur me edukimin €
efektivave t& FA-s& me ndjenjat e patriotizmit, virtytit
gytetar, vierat ¢ lirisé dhe demokracisé.
Pérgatit dhe i sugjeron lidershipit t& MM dhe FA-ve
synimet strategjiké té marrédhénieve me publikun,
komunikimin dhe informimin qé duhet t& ndjeké né plar
vjetor, afatmesé&m dhe até afatgjaté.
o N s - informimin periodik t& opinionit publik né raport me
Maj 2006 Tirang }éomésmn] Zédhénes veprimtariné dhe vendimmarrjen e KQZ
— korrik nger:jr:joeve -Organizimin e konferencave pér shtyp dhe paragitjeve

2010

mediatike té kryetarit dhe anétaréve t& KQZ.




Pérgjegjés pér organizmin e punés dhe stafit né

Shtator Tirang Revista KULT Kryeredaktor pérgatitien e materialeve nga terreni deri nd botimin e
revistés. Pérgjegjés pér politikén editoriale dhe
2005 - pril promovimin né treg té revistés dhe personazheve
kopertiné.
20086
Shtator Tirang TVKLAN gfc.j:k.g i Pérgjegjés pér pércaktimin e temave ditore dhe
P rgj rgi*n it skaletés bazé pér té ftuarit né program, si edhe analizé
2005 - prill brog individuale né studio fidhur me temén e pércaktua
"Tek Blloku"
2006
Mars 2004 Tirané Gazeta Gazetar Gazetar reportazhi & kulture.
- gusht 2005 Metropol
Mars 2004 —
- gusht 2005 Tirané TVKLAN ésfq:k.t.g; i Pérgjegjés pér pércaktimin e temave ditore dhe
P rgj rg{n it skaletés bazé pér té ftuarit né program, si edhe analizé
prog individuale né studio lidhur me temén e pércaktua
- "Tek Blloku" e e U
Néntor 2003| | Gazeta Pl.JbI'P'S.t’ Analizé e ngjarjeve dhe zhvillimeve politike dhe sociale
editorialist s tepar
- shkurt Pancrama té dités
2004
Qershor N . Pérgjegjés pér gjetien dhe trajtimin me realizém né
2003 - tetor Tirang %?gfﬁ:gg;? Gazetar, ekran té temave, ngjarjeve dhe personazheve t¢
2003 reportazh televiziv realitetit shqipta
TV KLAN
Qershor . . - Pérgjegjés pér drejtimin, organizimin e punés dhe
2002 - maj [O'%6 | TVKRISTAL | Dreflor editorialit & departamentit t& informagionit, lidhur me
2003 ternta e aktualitetit, me politikén, aspektin social,
edukimin, kulturén, sportin. Moderator i emisionit politik
t& televizionit
2000 - 2001 Selanik Elektro-Out Adminis{rator Pérgjegjés pér ecuriné e punés

(Greqi)

(bashképronar)

né departamentin ¢ shitieve dhe eksportil




2000 ) . Pérgjegjés pér koordimin e takimeve t& punés me
?g!rzmil)( OUF Pﬁglg%iztg?e autoritetet helene lidhur me mbrojtien e 1€ drejtave té
9 “TERRE DES fémijéve shqiptaré t& shfrytézua
HOMMES"
71998 -1999 _— « ” . Pérgjegjés pér menaxhimin dhe koordimin e punés,
(glr"e(alsi) KROKOS AE", P“gfngﬁzﬁér'n duke filluar nga prodhimi e deri né guajren e
g g produkiit né destinacion, si edhe marrédh@niet e
publikut t& kompanisé me klientét dhe té treté
1994 - 1997 . Pérgjegjés pér menaxhimin, né sektorin e shitjeve,
Selanik Teoplast Menaxher e e Lo w . N
(Greq) Enterprise pérkthyes marradheniet me klientét dhe bashképunétoret e huaj.
1992 - 1994 . - Pérgjegjés pér mbarévaijtjen €
Athine Metaxotipia OF MZ?E;?Z: marrédhénieve me klientét vendas dhe té huaj, né
(Greqi) P y sektorin & marketingut.
1991-1892 i Shkolla e . Lo Mé&simi i gjuhés & letérsisisé frénge nxénésve né té
Korgs. mesme N::ﬁ;’lgssi;ég{:r"gfse& katér vitet e sistemit shkollo
Profesionale e 9
Kanfeksioneve
1988-1991 Zdrajsh Shikolla e Mésues i gjuhés & Mésimi i gjuhés frénge nxénésve nzigtaekaf[erhviltei} €
(Librazhd) mesme e letérsisé frénge mit shiofior

Zdrajsh




Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar n& késhillin e bashkisg

Emér: /[ EONANKN
Atesia:_NE S [ H

Mbiemér: _ (07 {1
Datélindja: 25 40, (X645

.

Vendlindja:_J¢ 03 2 C:, o

Kandidat p&r

L~

VI VERSITET) .
N oe " ( ol &

GRIETAR, DARMHEN )
P T kdy (PR

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



